
 

 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FTK/000/031/10/24 

 

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN KULIAH KERJA NYATA (KKN)  

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2023/2024 

 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang  : a. Bahwa untuk kelancaran kegiatan Program Kuliah Kerja Nyata (KKN) supaya dapat 

terarah dan terkoordinir untuk pencapaian yang representative bagi mahasiswa Fakultas 

Teknik Universitas Budi Luhur, perlu adanya bimbingan yang cermat, terstruktur dan 

intensif. 
  

 b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a diatas, perlu mengangkat dosen–

dosen yang tepat untuk membimbing mahasiswa Fakultas Teknik Universitas Budi Luhur 

dalam kegiatan Program Kuliah Kerja Nyata (KKN). 
 

Mengingat :  1)  UUD 1945 dan Undang – Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 1989 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional Juncto Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 

Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

2)  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 1999 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78); 

3)  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang sistem Pendidikan 

Nasional Pasal 20 ayat 2 dinyatakan, “Perguruan Tinggi berkewajiban menyelenggarakan 

pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat”; 

4)  Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 tahun 

2010 tentang Pengelolaan dan Penyelanggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 112); 

5)  Peraturan Presiden RI Nomor 8 Tahun 2012 tentang KKNI; 

6)  Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 

tahun 2015 tentang standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7)  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomot 73 Tahun 2013 tentang 

Penyelenggaraan KKNI di Perguruan Tinggi; 

8)  Surat Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur Nomor K/REK/000/025/07/17 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan Program Kuliah Kerja Nyata (KKN) Universitas Budi Luhur.. 
 

 

M E M U T U S K A N  : 
Menetapkan : 

PERTAMA : Menunjuk Dosen Fakultas Teknik Universitas Budi Luhur yang nama-namanya tercantum pada 

lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) mahasiswa peserta 

KKN Universitas Budi Luhur Semester Gasal Tahun Ajaran 2024/2025. 
 

KEDUA :  Tugas pokok Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) KKN adalah membimbing, menumbuhkan 

disiplin dan motivasi, mendampingi serta membantu memecahkan masalah yang dihadapi 

peserta KKN. 
 

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya, Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) KKN bertanggungjawab 

kepada Koordinator Wilayah dan Koordinator Bidang Pelaksana UP KKN. 
 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana mestinya apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 3 Oktober 2024 

      

 Dekan Fakultas Teknik 

 

 

 

 Dr. Putri Suryandari, S.T., M.Ars. 

 
  



 

 

Lampiran  : Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik 
 Universitas Budi Luhur 

 Nomor : K/UBL/FTK/000/031/10/24 

 Tanggal : 3 Oktober 2024 

 

 

 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN KULIAH KERJA NYATA (KKN)  

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2024/2025 

 

No NIP Nama Program Studi Jabatan  

1 130064 Eka Purwa Laksana, S.T.,M.T Teknik Elektro DPL Mahasiswa Regular 

 

 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 3 Oktober 2024 

      

Dekan Fakultas Teknik 

 

 

 

 Dr. Putri Suryandari, S.T., M.Ars. 

 

 

 

 

 

 

 

 




